
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bruno Cravero F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  106
del  04 aprile 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Contributi per affidamenti familiari - 5° impegno di spesa - rinnovi aprile/giugno

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

Vista:

La legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n.
328/2000.

L.R.  n.  1 del  8/01/2004:  “Norme per la  realizzazione del  sistema regionale integrato di
interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”.

La  Delibera  dell’Assemblea  Consortile  n.28  del  28/11/2012  avente  per  oggetto:
“Regolamento per l’erogazione del sostegno agli affidamenti e alle adozioni difficili” con la
quale sono stati  individuati,  tra l’altro, i criteri per l’erogazione del sostegno economico
all’affidamento.

Tenuto conto che, come da Regolamento citato, il sostegno economico all’affidamento deve essere
pari all’importo della pensione minima dei lavoratori dipendenti e autonomi I.N.P.S.

Considerato  che  al  momento  attuale  non  è ancora  disponibile  il  dato  definitivo  riguardante
l’importo della pensione minima dei lavoratori dipendenti e autonomi I.N.P.S. per l’anno 2018 e
vista la necessità di approvare con urgenza il rinnovo dei provvedimenti in oggetto.



Tenuto conto che l’importo per il sostegno economico all’affidamento per l’anno 2017 ammontava
a € 501,89 e che detto importo può costituire la quota di riferimento per i primi mesi dell’anno
2018.

Ritenuto opportuno, sulla base delle proposte degli operatori sociali di provvedere alla prosecuzione
ed all’avvio degli affidamenti residenziali e diurni con erogazione dei relativi contributi, così come
specificato nell’allegato , per i periodi e gli importi indicati a favore dei beneficiari.

Richiamata  la determinazione  n  9  del  17/1/2013  avente  per  oggetto  “Disposizioni  inerenti  la
pubblicazione  dei  dati  inerenti  privati  cittadini  beneficiari  di  erogazioni  economiche  di  natura
assistenziale” in cui si stabilisce di non pubblicare i nominativi dei beneficiari di servizi di natura
assistenziale in quanto la pubblicazione è potenzialmente lesiva della privacy e pregiudizievole del
progetto individualizzato di sostegno alla persona.

Dato atto che per tali interventi è prevista copertura assicurativa.

Vista la determinazione n. 384 del 21 Dicembre 2017 ad oggetto  “Delega funzioni alle posizioni
organizzative – Anno 2018”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.4 del 20/2/2018 con cui  è stato approvato il
Bilancio di previsione anno 2018.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di impegnare la somma di  € 46.664,66   al codice 12.05.1 cap. 94/100 del Bilancio 2018, quale
spesa  relativa  all’erogazione  dei  contributi  per affidamenti  residenziali  e  diurni  così come
specificato nell’allegato, per i periodi e gli importi indicati a favore dei beneficiari.

Di provvedere alla prevista copertura assicurativa.

Dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto e la cui pubblicazione
viene omessa per ragioni di tutela della riservatezza personale;

Pianezza 04/04/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

F.to Dott. Bruno Cravero



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 04/04/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: CRAVERO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

94 100 261 2018 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  12 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 106
	del 04 aprile 2018

